Commoditati historiae studiosorum consulere studentes illa quoque 
documenta, quae forsitan in aliis exhaustis et raris editionibus inveniun­
tur, hic collocavimus. 

-159-

N. 156. 

Wartembergae 24.III.1612. 

Abraham de Dohna 
ad Balthasarum de Zuniga 
de progressu belli Polonorum in Moscovia. 
(Lat., exempl. Editum in Antemurale, Romae, 1968, XII) 
A. G. S. Estado, Esp. y Norte, Leg. 2851, s.f. 

Philippus II rex Hispaniae 
universis 

N. 157. 

El Escorial, 10.VII.1598. 

approbat renuntiationem Maximiliani archiducis a corona Poloniae. 
(Lat., minuta. Adsunt eiusdem minutae exemplaria: Leg. 2864 f. 24 et 

25, pleno titulo regis Hispaniae inscripto, sine data diei.) 
A. G. S. Estado, Esp. y Norte. Leg. 2864, f. 23. 

Philippus, Dei gratia. 
Notum facimus universis, quod cum Serenissimus Maximilianus Ar­

chidux Austriae, nepos noster charissimus se justis de causis bonum 
publicum concernentibus spante abdicaverit et spoliaverit ab amni jure, 
quod ad ipsum expectare poterat ex ea electione, qua in publicis Polo­
niae comitiis ad regium regni illius culmen evec•-us fuerat, desiderarique 
sentiamus nostram eius actus ratihabitionem tam a Serenissimo et Po­
tentissimo Rodulpho secundo Romanorum Imperatore, nepote nostro 
charissimo, quam a Serenissimo Sigismundo itiaem eisdem comitiis ele­
cto et nunc Rege Poloniae necnon Suetiae, et generaliter ab statibus 
eiusdem Poloniae ad maiorem rei firmitatem. Nos, qui semper Dei gra­
tia bono publico et christianorum regnorum tranquillitati aures et ocu­
los libenter exhibemus, ceteris omnibus posthabitis, supradictae Sere­
nissimi Archiducis Maximiliani cessioni et renuntiationi assentimur et 
consentimus, quinimo eam (si quid tale a no bis proficisci a) potest) apro· 
bamus z) et laudamus necnon talem et tantae virtutis deliberationem 
tanto Principe dignam gratamque nobis fuisse et ratam habere profi­
temur, in verboque nostro regio pollicemur et promitimus z) neque nos 
ullo unquam tempore his contradicturos aut contraventuros atque, si 
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quis (quod m1mme verendum est) contra se gesserit, factum reproba­
verit, et quocumque modo effringere tentaverit, a nobis nec consilium 
ne::: auxilium obtenturum. Sic enim dictam abdicationem et renuntia­
tionem sustineri volumus, ut nullus eius revocationi aut contraventioni 
locus relinquatur, harum testimonio literarum manu nostra subscripta­
rum et sigilli nostri apensione z) munitarum. Datum Divini Laurentii, 
die X mensis Julii, anno 1598 bl.